5.7. Portaria (SEAD) Nº 1097/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 22 de maio de 20231916951

6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Aviso de Licitação Nº 23/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1916823

6.2. Contrato Nº 105/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1916889

CONSIDERANDO o Documento nº 9486 (4323764) e a Decisão nº 7172 (4324548), protocolizados sob o SEI nº 23.0.000058769-9,
R E S O L V E:
Art. 1º ANTECIPAR a 3ª (terceira) fração de férias, correspondente ao exercício 2021/2022, do(a) servidor(a) MARIANA COELHO NÓBREGA
RIBEIRO GONÇALVES , matrícula nº 27495, marcada anteriormente para ser usufruída no período de 07/12/2022 a 16/12/2022, conforme
Escala de Férias/2022, adiada para o período de 14/08/2023 a 23/08/2023 pela Portaria (SEAD) Nº 1941/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD,
de 06 de dezembro de 2022 (3852364) , a fim de que seja fruída no período de 26/06/2023 a 05/07/2023, em razão da imperiosa necessidade
do serviço público no âmbito deste Tribunal de Justiça.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 22/05/2023, às 13:11, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 9482 (4323522) e a Decisão nº 7165 (4324253), protocolizados sob o SEI nº 23.0.000058733-8,
R E S O L V E:
Art 1º ANTECIPAR as férias correspondentes ao exercício 2022/2023, do(a) servidor(a) Mariana Solano Nogueira do Monte, matrícula nº
27100, marcadas anteriormente para serem usufruídas no período de 29/06/2023 a 28/07/2023, conforme Escala de Férias/2023, a fim de que
sejam fruídas no período de 21/06/2023 a 20/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 22/05/2023, às 12:38, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso de Licitação Nº 23/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023
SEI Nº 23.0.000026978-6
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 23/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor do Item.
Sessão Pública: Dia 13/06/2023 às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de controle e
combate de vetores e pragas urbanas (cupins, formigas, mosquitos, inclusive, insetos, ratos, e etc.) - desintetização, desratização,
descupinização e desalojamento de pássaros, pombos, morcegos e abelhas, em todas as dependências (internas e externas), utilizadas pelos
órgãos do Poder Judiciário Estadual, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas neste Termo de
Referência e seus anexos, nos termos da tabela abaixo. As áreas abrangidas e a respectiva localização estão relacionadas no Anexo III, deste
Termo de Referência.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP 64.075-065.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação/Pregoeiro: IGOR TIAGO DE LIMA - Portaria Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de
2023.
Equipe de Apoio: Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira, Charles Antonio Gomes Evaristo, Daniel Moura Lima.
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 19/05/2023, às 08:54, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4317160 e o código
CRC 1523F83C.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 105/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000014037-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, inscrito no CNPJ sob o nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: SSB SUPREMOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.006.836/0001-76
OBJETO/RESUMO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits de material esportivo (uniformes) a serem utilizados na realização dos eventos
voltados à pratica de atividades físicas e promoção da qualidade de vida dos servidores e colaboradores deste Poder Judiciário, que deverão ser
fornecidos de forma única, de acordo com as especificações, condições e quantidades definidas neste instrumento contratual, bem como no

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9595 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Maio de 2023 Publicação: Terça-feira, 23 de Maio de 2023

Página 20

6.3. Extrato de contrato 104/20231916930

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1916942

Termo de Referência e seus Anexos.

GRUP
O

I T E
M

DESCRIÇÃO DO OBJETO
UNIDAD
E

QUANTIDA
DE

V A L O R
UNITÁRI
O

V A L O
R
TOTAL

01

1

Kit Material Esportivo padronizado para o desporto de futebol society,
composto de 15 camisas manga curta em tecido Dry Fit (composto de
poliéster e elastano, fios sintéticos muito finos e que tem como característica
a elasticidade), 15 calções confeccionados com o mesmo material das
camisas contendo numeração na parte inferior da perna esquerda e 15
pares de meiões profissional.
OBS: Os modelos, cores, tamanhos e numeração de cada kit estão
discriminados nos itens 01 a 06 do Anexo II do Termo de Referência
(4090854).

Kit 06
R $
1.152,50

R $
6.915,0
0

2

Kit Material Esportivo padronizado para o desporto de futebol society,
composto de 20 camisas manga curta em tecido Dry Fit (feito de poliéster,
elastano e poliamida, fios sintéticos muito finos e que tem como
característica a elasticidade), 20 calções confeccionados com o mesmo
material das camisas contendo numeração na parte inferior da perna
esquerda e 20 pares de meiões profissional.
OBS: Os modelos, cores, tamanhos e numeração de cada kit está
discriminado no item 07 do Anexo II do Termo de Referência (4090854 ).

Kit 01
R $
1.574,17

R $
1.574,1
7

DO VALOR: O contratante pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 8.489,17 (oito mil quatrocentos e oitenta e nove
reais e dezessete centavos), relativamente 2º grau de jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do(a) da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJPI, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Adelino Alves da Cunha, Usuário Externo, em 22/05/2023, às 08:51, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 22/05/2023, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4310096 e o código
CRC 2511501F.

Contrato - Extrato Nº 104/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 107/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 23.0.000022775-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ:
10.498.974/0002-81
OBJETO/RESUMO: Este Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na promoção de evento voltado para o treinamento,
capacitação, formação, aperfeiçoamento e especialização, para a inscrição de 08 (oito) servidores do TJPI no 10º CONTRATOS WEEK com
Carga Horária: 30 h, a realizar-se no período de 12 a 16 de junho de 2023, em Foz do Iguaçu - PR.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela inscrição dos 08 servidores deste TJPI, o valor total de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais),
referente ao 2º grau de jurisdição .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data da publicação do extrato do contrato no
Diário da Justiça, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Rudimar Barbosa dos Reis, Usuário Externo, em 19/05/2023, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 22/05/2023, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 22/05/2023, às 14:08, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4320599 e o código
CRC D828F765.

23.0.000022775-7 4320599v9

Criado por paulo.dias, versão 9 por clesio.sousa em 22/05/2023 14:08:30.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 048/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000031476-5
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9595 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Maio de 2023 Publicação: Terça-feira, 23 de Maio de 2023

Página 21